
 
 

 

PORTARIA Nº 018, DE 07 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 
Designa Fiscal de Contratos, e dá outras providências. 
  
 
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de 

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

R E S O L V E: 
 

 
Art. 1º Designar Fernanda Raquel Rutke, matrícula nº 4222, Fiscal dos 

Contratos nº 001/2019, 002/2019, 003/2019 e 004/2019, originados do processo licitatório 
INEXIGIBILIDADE 009/2018 com a finalidade de “credenciamento de pessoa jurídica 
para aquisição de medicamentos através de descontos da tabela ABCFARMA, através 
de requisições/autorizações emitidas pela Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento 
os medicamentos a serem adquiridos estão descritos na tabela de descontos do anexo III 
do Edital”. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 07 de janeiro de 2019. 

 
 

 
 

                                                                                        ARI GENÉZIO LAFIN 
                                                                                              Prefeito Municipal 
 
Dê-se ciência. Registre-se. 
Publique-se.Cumpra-se. 
 

 
 
 
 

          ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 
                     Secretário de Administração 

 


